Договор №______

об оказании платных образовательных услуг в

 области дополнительного образования

ГБПОУ РМ «Саранское художественное училище им. Ф.В. Сычкова»

«___» _____________ 20____г                                                                 г. Саранск №________

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Республики Мордовия «Саранское художественное училище им. Ф.В. Сычкова (лицензия

серии 13Л01 №0000643, выданной Министерством образования Республики Мордовия от 25

апреля 2019 г. рег. №4084 и свидетельства о государственной аккредитации серии 13А01

№2767, выданного Министерством образования Республики Мордовия от 25.06.2019 г. на срок

до 25.06.2025 г.) в лице директора Дырина Ю.А., действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и___________________________

_____________________________________________________, именуемый (–ая) в

дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель осуществляет обучение (далее услуга) __________

_____________________________________________, именуемого (ой) в дальнейшем

«Слушатель», по дополнительной общеразвивающей программе «Студия рисунка и

живописи»

1.2. Период оказания услуг с «____»____________20__г.

2. Стоимость обучения и порядок расчета

2.1. Стоимость обучения Слушателя в соответствии настоящим договором определяется с учетом

затрат Исполнителя и составляет 5000, 00 руб. (пять тысяч рублей 00 коп.) в месяц;

2.2. Заказчик производит оплату стоимости обучения Слушателя, указанной в п. 2.1. настоящего

договора, в размере 100% до начала обучения путем внесения наличных средств на расчетный счет

Исполнителя по выданной квитанции.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик:

З.1.1. обязуется направить Слушателя для обучения по дополнительной

общеразвивающей программе «Студия рисунка и живописи» и оплатить стоимость обучения

в соответствии с п. 2 настоящего договора;

3.1.2. имеет право в любое время проверять условия обучения Слушателя.

3.2. Слушатель:

3.2.1. обязуется добросовестно осваивать программу обучения, выполнять учебный план,

в том числе посещать учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к

занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках программы

обучения;

3.2.2 обязуется выполнять требования Устава образовательной организации, правил

внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности;

3.2.3. обязуется бережно относиться к имуществу образовательной организации;

3.3. Исполнитель:

3.3.1. обязуется провести обучение Слушателя в соответствии с утвержденной в

установленном порядке дополнительной образовательной программой, указанной в п. 1

настоящего договора, и в порядке, установленном локальными нормативными актами

Училища.

3.3.2. обязуется по запросу Заказчика предоставить требуемую информацию о ходе и

условиях обучения Слушателя;

3.3.3. имеет право отчислить Слушателя в случае непосещения занятий, невыполнения

требований дополнительной общеразвивающей программы, указанной в п. 1 настоящего

договора, либо нарушения устава и иных локальных нормативных актов Училища, а таюке в

случае невыполнения Заказчиком условий настоящего договора.

3.3.4. обязуется создавать безопасные условия обучения в соответствии с

установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников

образовательной организации;

Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

4. Прочие условия

4.1. Каждая из сторон настоящего договора должна оказывать максимальное содействие

другой стороне в выполнении принятых обязательств, своевременно принимать зависящие от

нее меры по улучшению качества и повышению эффективности обучения Слушателя.

4.2. Спорные вопросы и взаимные претензии, связанные с выполнением условий

настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Училищу фактически понесенных им расходов.

4.4. Настоящий договор может быть расторгнут Училищем в связи с:

– непосещением занятий Слушателем без уважительной причины;

- несвоевременной оплатой Заказчиком обучения Слушателя;

- нарушения Слушателем устава, иных локальных нормативных актов Училища.

5. Срок действия договора.

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и

действует до исполнения сторонами своих обязательств.

5.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, и хранящихся у каждой из сторон.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном

порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются

дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются

неотъемлемой частью настоящего договора.

7.3. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые

сообщения, с которыми договор связывает гражданско–правовые последствия для Сторон

настоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки

соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне,

которой оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ему вручено или

Сторона не ознакомилась с ним.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

Заказчик:

_______________________________________

Паспорт_________№_____________________

Выдан_________________________________

_______________________________________
Проживает______________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________
Тел.____________________________________

ИНН____________________________________

________________________________________
Подпись                                   Ф.И.О.

Училище:

ГБПОУ РМ «Саранское художественное
училище имени Ф.В. Сычкова»
430003, Республика Мордовия, г. Саранск

ул. Васенко, д.3
ИНН 1326141143, КПП 132601001

Минфин Республики Мордовия (ГБПОУ РМ «СХУ
имени Ф.В. Сычкова»)
р/с 03224643890000000900

Отделение – НБ Республика Мордовия
кор.счет 40102810345370000076
БИК 018952501
ОКТМО 89701000
КБК 00000000000000000130
Директор ГБПОУ РМ «Саранское

художественное училище имени Ф.В. Сычкова»
____________Ю.А. Дырин